
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
 ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 

 
24 мая  2022 года    

№ 4 

 
Об итогах Всероссийского конкурса  детских театральных коллективов  
«Театральная юность России - 2022»   
 

В соответствии с Приказом  Министерства просвещения РФ № 616 от 31 августа  2021 
года  «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2021/22 учебный год» пункт 138 «Всероссийский  
фестиваль детского и юношеского творчества «Хоровод традиций-2022»- (далее- Фестиваль, 
Автономная некоммерческая организация по работе с талантливыми и одаренными детьми 
«ИНСАЙТ» (далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках Фестиваля провела  Всероссийский  
конкурс  детских театральных коллективов  «Театральная юность России - 2022» в 
городе Казани Республики Татарстан с 21 по 24 мая 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Утвердить список Лауреатов очного этапа: 1 степени - Победитель, 2, 3 степени  - 
Призёр), Дипломантов 1, 2, 3 степени  Всероссийского конкурса  детских театральных 
коллективов «Театральная юность России - 2022»   (Приложение № 1),  вручить дипломы 
АНО «ИНСАЙТ». 

2. Утвердить список Лауреатов очного этапа  Всероссийского конкурса  детских 
театральных коллективов «Театральная юность России - 2022»,    профессионально 
исполнявших мужские и женские роли первого и второго плана (Приложение №2). 

3. Утвердить список Лауреатов очного этапа: 1 степени  - Победитель, 2, 3 степени - 
Призёр) Дипломантов 1,2,3 сепени Всероссийского конкурса  детских театральных 
коллективов «Театральная юность России - 2022»   в номинации «Художественное чтение» 
(Приложение 3),  вручить дипломы АНО «ИНСАЙТ». 

4. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами «За профессиональную 
подготовку обучающихся к конкурсу всероссийского значения» (Приложение № 4) . 

5. Утвердить список педагогов и вручить сертификаты  «За профессиональное 
проведение мастер-классов (Приложение № 5).  
 
Директор АНО «ИНСАЙТ»                               Г. Н. Савельева  
 
 
 
Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155. 

mailto:incait2014@mail.ru


2 
 

Приложение № 1 
 

Список Лауреатов очного этапа: 1 степени - Победитель, 2, 3 степени – Призер, 
Дипломантов -1,2,3 степени Всероссийского конкурса детских театральных 
коллективов  «Театральная юность России – 2022»   
  
Драматические театры 
Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Театральный коллектив «Жар-птица»: Просекова Елена, Романчук 
Роман, Просеков Арсений, Истомин Алексей, Иванова Дарья, Узун София, Бычков Денис, 
Романчук Екатерина, Тропина Вероника, Поспелова София, Александрова Мария, Калмыков 
Данил, Каравдина Елизавета, город Курган Курганской области. 
Руководитель:Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Спектакль «Герой не гибнет, умирая». 
Лауреат 1 степени - Образцовый коллектив Челябинской области театр «Маска» 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр 
дополнительного образования детей» города Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
Драматический спектакль «Когда взрослые пугаются, они делают глупости».  
Отрывок по  повести Януша Корчака « Король Матиуш Первый» 
Лауреат 2 степени - Театральный коллектив «Жар-птица»: Просекова Елена, 
Новгородова Анастасия, Узун София, Поспелова София, Истомин Алексей, Романчук Роман, 
Просеков Арсений, Калмыков Данил, Венидиктов Денис, Волкова Александра, Романчук 
Екатерина, Тропина Вероника, Каравдина Елизавета, Селиванов Семён, Бычков Денис, 
обучающиеся города Кургана Курганской области. 
Режиссёр: Просекова Алла Андреевна. 
Хореограф: Коновалова Оксана Николаевна. 
Спектакль «Уроки столетия». 
Лауреат 3 степени - Театральная студия «ТЭМ» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Липецка Липецкой области. 
Руководитель: Мельниковская Эльмира Эрнестовна, педагог дополнительногообразования. 
Комедия «Все мальчишки – дураки!» по мотивам пьесы К.Драгунской. 
 
Драматические театры 
Старшая группа 
Лауреат 1 степени - Театральная студия «Театр трёх рам» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа» 
Псковской области. 
Руководитель: Одинцова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного образования. 
Спектакль «Моцарт и Сальери»  по мотивам произведения Александра Сергеевича Пушкина. 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив школьный учебный театр «ШУТ» 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов» города 
Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
Спектакль «Мелочи жизни» (по рассказам А. П. Чехова) 
Лауреат 2 степени - Театральная студия «Семицветик» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа 
Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна.  
Спектакль «Прощай, Овраг», по повести К. Сергиенко «До свидания, Овраг». 
 



3 
 

Музыкальные театры 
Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Театральная студия «Семицветик» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа 
Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна. 
Музыкальный спектакль «Сказка о Емеле-лодыре, царе Горохе, царевне Несмеяне и 
волшебном щучьем Слове». 
Лауреат 2 степени - Театральная студия « В гостях у сказки»   Ассоциации семейного 
центра «Ладимира»  города Великий Новгород  Новгородской области.  
Руководитель :Мишина Татьяна Сергеевна, педагог. 
Спектакль  романтичекская комедия « Веселый Роджер». 
 Лауреат 2 степени - Театральный коллектив «Жар-птица»: Новгородова Анастасия - 
Снежная Королева; Просекова Елена – Герда; Просеков Арсений – Кай; Романчук Роман– 
Ворон; Романчук Екатерина – Снежинка, Разбойница; Поспелова София – Снежинка, 
Разбойница; Калмыков Данил –Олень; Просекова Алла Андреевна – ведущая,  город Курган 
Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Интерактивная музыкально-развлекательная программа на английском языке по мотивам 
сказки «Снежная Королева» «The Snow Queen». 
Лауреат 2 степени - Театральная студия « В гостях у сказки»   Ассоциации семейного 
центра «Ладимира»  города Великий Новгород  Новгородской области.  
Руководитель :Мишина Татьяна Сергеевна, педагог. 
Музыкальный спектакль « Веселая карета». 
 
Старшая группа 
Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив «Театральная студия 
«Зазеркалье»: Четин Араик Эдвардович, Власова Софья Евгеньевна, Головкова Екатерина 
Максимовна, Покумина Анастасия Алексеевна,  Пономарева Софья Андреевна, Мансурова 
Альбина Альбертовна, Батуева Анастасия Викторовна, Балчугова Анна Сергеевна, Вилисов 
Данил Васильевич, Семёнова Полина Сергеевна, Худяков Михаил Сергеевич, Бабенкова 
Анастасия Дмитриевна, Худякова Олеся Сергеевна, Чубис Георгий Николаевич, Носов 
Дмитрий Алексеевич, Стряпунин Роман Ильич, обучающиеся Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Руководители:  Чубис Светлана Георгиевна, Владыкина Кристина Алексеевна, педагоги 
дополнительного образования. 
Спектакль по рассказам подростков «Свободные люди или #безграниц» 
Музыкальное оформление: Вокально- инструментальное объединение «Believer». 
 
Кукольные театры 
Лауреат 2 степени - Кукольный театр «Щелкунчик»: Головачева Ульяна Антоновна,  
Селина Надежда Дмитриевна, Фаттахов Иван Алексеевич, Чернов Егор Антонович, 
Шарипова Полина Наильевна, Шастина Мария Антоновна Шаймарданова Алиса Ринатовна, 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр 
дополнительного образования детей» города Магнитогорска Челябинской области. 
 Руководитель:  Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования. 
Кукольный  спектакль «Глупый мышонок». 
 
 
 
Номинация «Литературно-музыкальная композиция». 
Лауреат 2 степени - Театральный коллектив «Жар-птица»: Просеков Арсений, 



4 
 

Просекова Елена,  Новгородова Анастасия, Волкова Александра, Калмыков Данил, Романчук 
Екатерина, Бычков Денис, Поспелова София, город Курган Курганской области. 
Руководитль: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Хореографы: Коновалова Оксана Николаевна, Валькова Раиса Анатольевна. 
Литературно-музыкальная композиция «Маленькие барабанщики». 
 
Номинация «Театральная миниатюра»             
Лауреат 1 степени - Творческий коллектив: Шинкаренко Вероника Олеговна, Деменко 
Марта Денисовна, обучающиеся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества города 
Воронежа Воронежской области. 
Руководитель: Чернявская Марианна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Композиция «Мери Поппинс «Рыжая корова». 
 
Номинация « Театр мод» 
Младшая группа  
Лауреат 2 степени - Студия моды и дизайна «Жар-птица»: Аристова Ксения, Валинурова 
Ляйсан, Заварухина Дарья, Кононова Екатерина, Кошляк Виктория, Носкова Мария, 
Подсуконных Алиса, Полякова София,Таланцева Екатерина, Халилова Карина, обучающиеся  
Муниципального  автономного  учреждения  дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска» Челябинской области. 
Руководитель: Анкудинова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Коллекция  «Русь современная». 
Лауреат 2 степени - Студия моды и дизайна «Жар-птица»: Абузарова Татьяна, Зубкова 
Екатерина, Коробченко Елизавета, Кошляк Виктория, Полякова София, Подсуконных Алиса, 
Слайковская Яна, Таланцева Екатерина, Халилова Карина, Шах Виктория, обучающиеся 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров 
и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска». 
Руководитель: Анкудинова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Ибрагимова Юлия Авальевна- педагог дополнительного образования.  
Коллекция «Многоликие воды России».       
 
Старшая группа 
Лауреат 1степени - Детская образцовая студия моды «Стиль» Муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Тихвинский центр детского 
творчества» Ленинградской области. 
Руководители: Новожилова Галина Вячеславовна,  Михайлова Светлана Николаевна, 
Моргунова Светлана Владимировна - педагоги дополнительного образования. 
Коллекции:  
1.Тихвинские святыни 
2.Льняной калейдоскоп 
3.С русской печи да на девичьи плечи» 
Лауреат 1 степени - Образцовая студия детской и молодежной моды «Авангард» 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Бокситогорский центр дополнительного образования» муниципального образования 
«Бокситогорский  муниципальный район»  Ленинградской  области. 
Руководители: Федорова Ирина Борисовна, Попова Наталья Викторовна, Шихалова Ольга 
Александровна, Веселова Светлана Дмитриевна, педагоги дополнительного образования. 
Коллекции 
1.«Родная старина»,  
2.«Блистательный Санкт Петербург».   



5 
 

Лауреат 1 степени - Народная  самодеятельная студия театр моды «Феерия» 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
образования «Перспектива»  города  Зеленогорска Красноярского края. 
Руководитель: Лазарева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Коллекция «Птичка в клетке». 
 
Индивидуальные исполнители 
Лауреат 2 степени - Подсуконных Алиса Константиновна,  обучающаяся 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров 
и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска». 
Руководитель: Анкудинова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Ибрагимова Юлия Авальевна- педагог дополнительного образования.    
Костюм «Мой вернисаж»; жанр – технология моды                  
Лауреат 2 степени - Коробченко Елизавета Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. 
Н.К. Крупской г. Челябинска». 
Руководители: Анкудинова Татьяна Владимировна, Ибрагимова Юлия Авальевна, педагоги 
дополнительного образования.   
Костюм «Дракоши»; жанр – технология моды            
Лауреат 2 степени - Кошляк Виктория Александровна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. 
Н.К. Крупской г. Челябинска». 
Руководитель: Анкудинова Татьяна Владимировна, Ибрагимова Юлия Авальевна, педагоги 
дополнительного образования.   
Костюм «Якутяночка»; жанр – технология моды               
Лауреат 2 степени - Слайковская Яна Александровна, обучающаяся муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. 
Н.К. Крупской г. Челябинска». 
Руководитель: Анкудинова Татьяна Владимировна, Ибрагимова Юлия Авальевна, педагоги 
дополнительного образования.   
Костюм «В стиле народных сказок»; жанр – технология моды                  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Приложение № 2 
 
 

Номинация «Исполнение мужских и женских ролей Первого и Второго плана». 
Лауреат 1 степени - Мишин Кирилл,  обучающийся Театральной студии «В гостях у 
сказки» Ассоциации семейного центра «Ладимира»  города Великий Новгород  
Новгородской области.  
Руководитель: Мишина Татьяна Сергеевна, педагог. 
 «Исполнение лучшей мужской роли  Второго плана в музыкальном  спектакле « Веселый 
Роджер». 
Лауреат 1 степени - Скляров Андрей, обучающийся Театральной студии «В гостях у 
сказки» Ассоциации семейного центра «Ладимира»  города Великий Новгород  
Новгородской области.  
Руководитель: Мишина Татьяна Сергеевна, педагог. 
«Исполнение лучшей мужской роли  Первого плана в музыкальном  спектакле « Веселый 
Роджер». 
Лауреат 1 степени - Михайлина Екатерина,  обучающаяся Театральной студии 
«Семицветик»   муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна. 
«Исполнение лучшей женской роли в музыкальном спектакле «Сказка о Емеле-лодыре, царе 
Горохе, царевне Несмеяне и волшебном щучьем Слове». 
Лауреат 1 степени - Панова Вероника,  обучающаяся  Образцового коллектива  
Челябинской области театр «Маска»  Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
 «Исполнение лучшее  женской роли в спектакле «Когда взрослые пугаются, они делают 
глупости».  
Лауреат 1 степени - Жиленков Артемий, обучающийся Театральной студии «Семицветик»   
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна. 
«Исполнение лучшей мужской  роли в музыкальном спектакле «Сказка о Емеле-лодыре, царе 
Горохе, царевне Несмеяне и волшебном щучьем Слове». 
Лауреат 1 степени - Позднякова Мария, обучающаяся Театральной студии «Семицветик»   
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна. 
«Исполнение лучшей женской роли в музыкальном спектакле «Сказка о Емеле-лодыре, царе 
Горохе, царевне Несмеяне и волшебном щучьем Слове». 
Лауреат 1 степени - Розова Дарья,  обучающаяся Театральная студия «Семицветик»  
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна.  
«Исполнение женской  роли  Первого плана в спектакле   «Прощай, Овраг», по повести К. 
Сергиенко «До свидания, Овраг». 
 
Лауреат 1 степени - Романенко Артём,обучающийся образцового детского  коллектива  



7 
 

школьный учебный театр «ШУТ» муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением 
отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
«Исполнение лучшей мужской роли в спектакли «Мелочи жизни» (по рассказам А. П. 
Чехова). 
Лауреат 1 степени -Романчук Роман,обучающийся театрального коллектива «Жар птица» 
города Кургана Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
«Лучшее   исполнение  мужской  роли в спектакле  «Герой не гибнет, умирая». 
Лауреат 1 степени -Рыбинский Максим, обучающийся Театральной студии «Семицветик» 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна.  
«За исполнение мужской роли Первого плана в спектакле «Прощай, Овраг», по повести К. 
Сергиенко «До свидания, Овраг». 
Лауреат 1 степени -Топоров Егор,  обучающийся Театральной студии «Семицветик»   
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна. 
«Исполнение лучшей мужской  роли в музыкальном спектакле «Сказка о Емеле-лодыре, царе 
Горохе, царевне Несмеяне и волшебном щучьем Слове». 
Лауреат 1 степени -Фаттахов Иван, обучающийся Кукольного театра «Щелкунчик» 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный центр 
дополнительного образования детей» города Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования. 
«Исполнение лучшей мужской роли  Первого плана в  спектакле «Глупый мышонок» 
Лауреат 1 степени - Просекова Елена, обучающаяся города Кургана Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
«Лучшее   исполнение  женской  роли в спектакле  «Герой не гибнет, умирая». 
Лауреат 2 степени -Топоров Егор, обучающийся Театральной студии «Семицветик» 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна.  
«Исполнение  лучшей мужской  роли Второго плана в спектакле «Прощай, Овраг», по 
повести К. Сергиенко «До свидания, Овраг». 
Лауреат 2 степени -Санина Мария,  обучающаяся Образцового  коллектива Челябинской 
области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного Номинация 
«Исполнение  лучшей женской  роли   Второго плана в спектакле  «Когда взрослые 
пугаются, они делают глупости».  
Лауреат 2 степени -Золотухин Никита, обучающийся Образцового  коллектива 
Челябинской области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного Номинация 
«Исполнение  лучшей мужской роли   Второго плана в спектакле  «Когда взрослые 
пугаются, они делают глупости».  
Лауреат 2 степени -Веретенников Глеб,  обучающийся Образцового детского коллектива 



8 
 

школьный учебный театр «ШУТ» муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением 
отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
«Исполнение  лучшей мужской роли  Второго плана в спектакле «Мелочи жизни» (по 
рассказам А. П. Чехова). 
Лауреат 2 степени - Лихачёв Сергей,  обучающийся Образцового  коллектива 
Челябинской области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного Номинация 
«Исполнение  лучшей мужской роли   Второго плана в спектакле  «Когда взрослые 
пугаются, они делают глупости».  
Лауреат 2 степени - Волович Василиса, обучающаяся Театральной студии «Семицветик» 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
Руководители: Бурлако Елена Анатольевна,  Гончарук Любовь Вячеславовна,  Сабат 
Светлана Александровна.  
«Исполнение  лучшей женской роли Второго плана в спектакле «Прощай, Овраг», по 
повести К. Сергиенко «До свидания, Овраг». 
Лауреат 2 степени - Воронович Станислав,  обучающийся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа» 
Псковской области. 
Руководитель: Одинцова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного образования. 
«Исполнение лучшей мужской роли в спектакле  «Моцарт и Сальери»  по мотивам 
произведения Александра Сергеевича Пушкина. 
Лауреат 2 степени -Макеева София,  обучающаяся Образцового детского  коллектива  
школьный учебный театр «ШУТ» муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением 
отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
«Исполнение лучшей женской роли Второго плана в спектакле «Мелочи жизни» (по 
рассказам А. П. Чехова). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Приложение №  3 
 
 

Номинация «Художественное слово» 
Младшая группа 
Лауреат 1 степени - Лихачёв Сергей, обучающийся Образцового коллектива Челябинской 
области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
Лауреат 1 степени - Зайберлих Ева, обучающаяся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1» города  Липецка Липецкой области. 
Руководитель: Мельниковская Эльмира Эрнестовна,педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени - Просеков Арсений,  обучающийся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени - Жиленков Артемий, обучающийся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова, Тамбовской области 
Руководитель: Бурлако Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Ануфриенко Агата, обучающаяся Образцового коллектива 
Челябинской области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
Лауреат 2 степени - Ветюгов Дмитрий, обучающийся Образцового коллектива 
Челябинской области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
Лауреат 2 степени - Позднякова Мария, обучающаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области 
Руководитель: Бурлако Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени - Анашкина Мария, обучающаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова, Тамбовской области 
Руководитель: Бурлако Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Кваша Дана,   обучающаяся  Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азова 
Ростовской области. 

Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Ревякин Тимофей Евгеньевич, обучающийся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 
с углубленным изучением отдельных предметов». 
 Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Пищеренко Марфа,  обучающаяся  Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азова 
Ростовской области. 
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Селиванов Семен,  обучающийся  Муниципального бюджетного 



10 
 

учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азова 
Ростовской области. 

Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Урюпина Арина, обучающаяся Образцового коллектива Челябинской 
области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Чуйкова Мария Антоновна, обучающаяся обучающаяся  
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Дом детского 
творчества города Азова Ростовской области. 

Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Пеняскина Ксения, обучающаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области 
Руководитель: Пеняскина Дарья Юрьевна, учитель начальных классов. 
Лауреат 3 степени - Топоров Егор, обучающийся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области 
Руководитель: Бурлако Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Белянина Ксения, обучающаяся Образцового коллектива 
Челябинской области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Григорьева Вероника,  обучающаяся Муниципального 
бюджетного общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1» города  Липецка Липецкой 
области. 
Руководитель: Мельниковская Эльмира Эрнестовна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степни -Иванова Дарья,  обучающаяся города Кургана Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Романчук Екатерина,  обучающаяся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Тропина Вероника,  обучающаяся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степнни - Узун София, обучающаяся города Кургана Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени -Фаттахов Иван Алексеевич, обучающийся  Муниципального 
учреждения дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей» города Магнитогорска Челябинской области. 
 Руководитель:  Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Шарипова Полина Наильевна,  обучающаяся Муниципального 
учреждения дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного 
образования детей» города Магнитогорска Челябинской области. 
 Руководитель:  Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 2 степени - Истомин Алексей, обучающийся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
 
Дипломант 2 степени - Каравдина Елизавета,  обучающаяся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 



11 
 

Дипломант 2 степени -Александрова Мария, обучающаяся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 3 степени - Чубис Георгий Николаевич, обучающийся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Руководитель: Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования. 
 
Старшая группа  
Лауреат 1 степени - Бурдин Елисей, обучающийся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа» 
Псковской области. 
Руководитель: Одинцова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени – Волович Василиса, обучающаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова, Тамбовской области 
Руководитель: Бурлако Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени - Маршалко Анна, обучающаяся Образцового коллектива Челябинской 
области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
Лауреат 1 степени - Просекова Елена, обучающаяся города Кургана Курганской области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени - Панова Вероника, обучающаяся Образцового коллектива 
Челябинской области театр «Маска» Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска Челябинской области. 
Руководитель: Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного 
образования. 
Лауреат 1 степени - Розова Дарья, обучающаяся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа 
Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области 
Руководитель: Бурлако Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени - Романенко Артём Романович, обучающийся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 
с углубленным изучением отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени – Грамота Вероника,  обучающаяся  Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества города Азова 
Ростовской области. 
Руководитель: Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 2 степени - Шишлов Александр Константинович,  обучающийся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития 
творчества детей и юношества Ленинского района города Воронежа Воронежской области. 
Руководитель:  Сезоненко Татьяна  Николаевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат  2 степени - Русинов Андрей, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Липецка Липецкой области. 
Руководитель: Мельниковская Эльмира Эрнестовна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Захарова Анастасия Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 
с углубленным изучением отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 



12 
 

Лауреат 3 степени - Макеева Софья Александровна, обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 
с углубленным изучением отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Колтыгина Ирина Васильевна- педагог дополнительного образования.      
Лауреат 3 степени – Батуева Анастасия Викторовна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Руководитель: Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени – Власова Милана Самировна, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества Ленинского района города Воронежа Воронежской области. 
Руководитель: Цыганкова Кристина Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 3 степени – Воронович Станислав, обучающийся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа» 
Псковской области. 
Руководитель: Одинцова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Перепелкина Софья Сергеевна, обучающаяся муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 
с углубленным изучением отдельных предметов» города Тамбова Тамбовской области. 
Руководитель: Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Покумина Анастасия Алексеевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Руководитель: Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования.         
Лауреат 3 степени - Пономарева Софья Андреевна, обучающаяся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Руководитель: Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования.  
Лауреат 3 степени - Новгородова Анастасия, обучающаяся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Буян-Карпач Павел,  обучающийся Муниципального бюджетного 
общеобразовательного  учреждения «Гимназия №1» города  Липецка Липецкой области. 
Руководитель: Мельниковская Эльмира Эрнестовна. 
Дипломант 1 степени - Волкова Александра, обучающаяся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 1 степени - Четин Араик Эдвардович, обучающийся муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Руководитель: Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования.         
Дипломант 1 степени - Романчук Роман, обучающийся города Кургана Курганской 
области. 
Руководитель: Просекова Алла Андреевна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 2 степени - Лобов Федор, обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Липецка Липецкой области. 
Руководитель: Мельниковская Эльмира Эрнестовна, педагог дополнительного образования. 
Дипломант 3 степени - Шинкаренко Вероника Олеговна, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества города Воронежа Воронежской области. 
Руководитель: Чернявская Марьяна Владимировна, педагог дополнительного образования. 
 
Дипломант 3 степени - Деменко Марта Денисовна, обучающаяся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 



13 
 

юношества города Воронежа Воронежской области. 
Руководитель: Чернявская Марианна Владимировна, педагог дополнительного образования. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Приложение  № 4. 
 

Список педагогов Всероссийского конкурса детских театральных коллективов  
«Театральная юность России – 2022», отмеченными серификатами  «За 
профессиональную подготовку обучающихся к мероприятию всероссийского 
значения».  
 

1.  Анкудинова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования  
Студии моды и дизайна «Жар-птица» Муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. 
Челябинска» Челябинской области. 
 

2.  Бурлако Елена Анатольевна,  педагог дополнительного образования Театральной 
студии «Семицветик» муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково – Тамбов» 
Тамбовской области. 
 

3.  Веселова Светлана Дмитриевна,    педагог дополнительного образования 
Образцовой студии детской и молодежной моды «Авангард» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Бокситогорский центр дополнительного образования» муниципального образования 
«Бокситогорский  муниципальный район»  Ленинградской  области. 
 

4.  Владыкина Кристина Алексеевна, педагог дополнительного образования 
Вокально- инструментальное объединение «Believer» Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 
центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
 

5.  Гончарук Любовь Вячеславовна, педагог дополнительного образования 
Театральной студии «Семицветик» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – 
«Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
 

6.  Гриднева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования Кукольного 
театра «Щелкунчик» Муниципального учреждения дополнительного образования 
«Правобережный центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска 
Челябинской области. 
 

7.  Ибрагимова Юлия Авальевна, педагог дополнительного образования  Студии 
моды и дизайна «Жар-птица» Муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. 
Челябинска» Челябинской области.педагог дополнительного образования.  
 

8.  Кирпичникова Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового коллектива Челябинской области театр «Маска» 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Правобережный 
центр дополнительного образования детей» города Магнитогорска Челябинской 
области. 
 

9.  Колтыгина Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Тамбова Тамбовской области. 
 



15 
 

10.  Коновалова Оксана Николаевна,  хореограф Театрального коллектива «Жар-
птица» города Кургана Курганской области. 
 

11.   Лазарева Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования 
Народной  самодеятельной студии театр моды «Феерия» Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр образования 
«Перспектива»  города  Зеленогорска Красноярского края. 
 

12.  Мельниковская Эльмира Эрнестовна, педагог дополнительногообразования, 
руководитель Театральной студии «ТЭМ» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города Липецка Липецкой 
области. 
 

13.  Мешкова Ольга Юсифовна, педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом 
детского творчества города Азова Ростовской области. 
 

14.  Михайлова Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования Детской 
образцовой студии моды «Стиль» Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Тихвинский центр детского творчества» 
Ленинградской области. 
 

15.  Мишина Татьяна Сергеевна, руководитель Театральной студии «В гостях у 
сказки»   Ассоциации семейного центра «Ладимира»  города Великий Новгород  
Новгородской области.  
 

16.  Моргунова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 
Детской образцовой студии моды «Стиль» Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Тихвинский центр детского творчества» 
Ленинградской области. 
 

17.  Новожилова Галина Вячеславовна,  педагог дополнительного образования 
Детской образцовой студии моды «Стиль» Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Тихвинский центр детского творчества» 
Ленинградской области. 
 

18.  Одинцова Татьяна Георгиевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель  Театральной студии «Театр трёх рам» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная 
школа» Псковской области. 
 

19.  Пеняскина Дарья Юрьевна, учитель начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области. 
 

20.  Попова Наталья Викторовна,    педагог дополнительного образования Образцовой 
студии детской и молодежной моды «Авангард» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр 
дополнительного образования» муниципального образования «Бокситогорский  
муниципальный район»  Ленинградской  области. 
 

21.   Просекова Алла Андреевна, режиссёр Театрального коллектива «Жар-птица» 
города Кургана Курганской области. 
 



16 
 

22.  Сабат Светлана Александровна, педагог дополнительного образования 
Театральной студии «Семицветик» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – 
«Школа Сколково – Тамбов» Тамбовской области. 
 

23.  Сезоненко Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
развития творчества детей и юношества города Воронежа Воронежской области. 
 

24.  Третьякова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового детского коллектива школьный учебный театр «ШУТ» 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов» 
города Тамбова Тамбовской области. 
 

25.  Федорова Ирина Борисовна, педагог дополнительного образования Образцовой 
студии детской и молодежной моды «Авангард» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр 
дополнительного образования» муниципального образования «Бокситогорский  
муниципальный район»  Ленинградской  области. 
 

26.   Цыганкова Кристина Николаевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
развития творчества детей и юношества Ленинского района города Воронежа 
Воронежской области. 
 

27.  Чернявская Марианна Владимировна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
развития творчества детей и юношества города Воронежа Воронежской области. 
 

28.  Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования Образцового 
детского коллектиа «Театральная студия «Зазеркалье» Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 
центр «Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
 

29.  Шихалова Ольга Александровна,      педагог дополнительного образования 
Образцовой студии детской и молодежной моды «Авангард» муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Бокситогорский центр дополнительного образования» муниципального образования 
«Бокситогорский  муниципальный район»  Ленинградской  области. 

 
 
 
 



17 
 

Приложение  № 5. 
 
 Список педагогов, поводивших мастер-класс в рамках Всероссийского конкурса 
театральных коллективов «Театральная юность России». 
 
 
Цыганкова Кристина Николаевна, педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества Ленинского района города Воронежа Воронежской области. 
Мастер-класс по актерскому мастерству. 
 
Чубис Светлана Георгиевна, педагог дополнительного образования Образцового детского 
коллектива «Театральная студия «Зазеркалье» Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» Пермского муниципального района Пермского края. 
Мастер-класс «Внимание как аспект сценического искусства». 
 

        
 


	Лауреат 1 степени - Жиленков Артемий, обучающийся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова, Тамбовской области
	Лауреат 2 степени - Позднякова Мария, обучающаяся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области
	Лауреат 3 степени - Анашкина Мария, обучающаяся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова, Тамбовской области
	Лауреат 3 степени - Пеняскина Ксения, обучающаяся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области
	Лауреат 3 степени - Топоров Егор, обучающийся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области
	Лауреат 1 степени – Волович Василиса, обучающаяся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова, Тамбовской области
	Лауреат 1 степени - Розова Дарья, обучающаяся муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области
	Пеняскина Дарья Юрьевна, учитель начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 – «Школа Сколково - Тамбов» города Тамбова Тамбовской области.

